
              

平成２２年度第４回大宮医師会医学講座のご案内 
 

 

 

 新緑の候、先生にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 下記のとおり第４回医学講座を開催いたします。今回は大宮整形外科医会・大宮医師会骨粗鬆症

検診委員会との共催により、東京慈恵会医科大学 整形外科 講師 斎藤 充先生をお招きして、

「生活習慣病に併発する骨脆弱化のﾒｶﾆｽﾞﾑ～骨質ﾏｰｶｰを用いたﾃｰﾗｰﾒｰﾄﾞ治療の実際～」と題して御

講演をいただくこととなっております。 

 ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願いいたします。 

 尚、本講座は日本整形外科学会教育研修会（整形外科専門医資格継続（01）、整形外科専門医資

格継続（04）いずれか１単位取得可能）の認定を受けております。 
 

記 
 

【 日 時 】 

【 場 所 】 

【 演 題 】 

 

【 講 師 】 
 

【 座 長 】 

平成２２年７月７日（水） 午後７時３０分～ 

パレスホテル大宮 ３Ｆ「チェリールーム」Tel 647-3300 

『生活習慣病に併発する骨脆弱化のﾒｶﾆｽﾞﾑ 
～骨質ﾏｰｶｰを用いたﾃｰﾗｰﾒｰﾄﾞ治療の実際～ 』   

東京慈恵会医科大学 整形外科 講師 斎藤 充 先生   

大宮整形外科 院長 大滝 栄典 先生  
 

※日整会教育研修単位を取得されます方は、研修費として 1,000 円を受付にて徴収致します。 

※情報交換会：講演会終了後に行います。多数の御出席をお願い致します。 

 

 
 

 

共  催 ：

共  催 ：

共  催 ：

共  催 ：

大 宮 医 師 会

大 宮 整 形 外 科 医 会

大宮医師会骨粗鬆症検診委員会

ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
 

 
 


